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Të Dhëna Bazë mbi Programin 
 

 

  
Programi AF141 

  
2020 

 
2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

 
2025 

 
2026 

 
2027 

 

   

 Të dhënat e programit/ 
Vitet 

          

 Numër pjesëmarrësish 
sportiste në aktivitete 
sportive 

 
700 

 
700 

 
740 

 
760 

 
1,000 

 
2,000 

 
1,300 

 
1,400 

 

 Struktura për veprimtari 
sportive 3 3 3 3 3 3 3 3  

 Numri i disiplinave sportive të 
mbështetura 14 14 14 14 14 15 15 15  

 Numri i sportisteve ne vite te 
mbeshtetur ne disiplina 
sportive 

 
551 

 
552 

 
553 

 
620 

 
700 

 
850 

 
851 

 
852 

 

 Numri i trajnereve në vite të 
mbështetur në disiplina 
sportive 

 
31 

 
31 

 
31 

 
31 

 
31 

 
31 

 
31 

 
31 

 

 Numri i sportistëve dhe 
trajnerëve  fitues kombetar ne 
kampionate kombetare qe 
trajtohen me VKM 789 date 
15.12.2021         ( numri i 
sportistëve në vite ) 

   

 
20 

 

 
27 

 

 
35 

 

 
42 

 

 
47 

 

 
50 

 

 Numer objekte sportive te 
ndertuara dhe  te 
rikonstruktuara 

     
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 

 Numri  i shfaqjeve kulturore; 
artistike për trashëgiminë 
kulturore, të mbështetura me 
fondet e bashkisë 

 
5 

 
16 

 
16 

 
17 

 
17 

 
17 

 
17 

 
17 

 

 Numri  i aktiviteteve të 
informimit për promovimin e 
vlerave të tarshëgimisë 
kulutorore te zhvilluara nga 
Muzeu 

 

 
5 

 

 
14 

 

 
15 

 

 
15 

 

 
19 

 

 
21 

 

 
23 

 

 
25 

 

 Numri  i aktiviteteve të 
informimit për promovimin e 
vlerave të tarshëgimisë 
kulutorore - Muzeu O.Kuka 

 
2 

 
6 

 
7 

 
7 

 
10 

 
11 

 
12 

 
13 

 

 Numri  i aktiviteteve rreth 
informimit dhe promovimit te 
trashegimise kulturore ne 
komunitet, nepermjet 
takimeve publike dhe 
seminareve me artistet e rinj- 
Te gjitha Muzete te tjera 

 

 
 

3 

 

 
 

8 

 

 
 

8 

 

 
 

8 

 

 
 

9 

 

 
 

10 

 

 
 

11 

 

 
 

12 

 

 Numri i  librave të rinj që 
pasurohet biblioteka  – në 
numër 

 
878 

 
602 

 
900 

 
900 

 
900 

 
900 

 
900 

 
900 

 

 Numri i anëtareve të 
rregjistruar në Bibliotekë 2,060 1,534 2,525 2,560 2,727 2,850 2,906 2,945  

 Numri i strukturave te 
trashegimise kulturore 

4 4 4 5 6 7 8 8  

 Numrat e revistave 3 3 3 3 1 2 2 2  

 Numri i aktiviteteve letrare 4 18 20 30 60 65 70 75  

 Numri i pjesmarresve në 
takimet tematike letrare 50 400 420 550 950 1,000 1,100 1,150  

 Naftë për kaldajen (litra) ( 
Teatri Migjeni ) 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 0 0 0  

 
 

 Totali I aktiviteteve 
kulturore 

 108 208 213 251 252 254 258 261  



 

 

 Numri i aktivitetteve 
kulturore 60 91 99 136 137 136 136 136  

 Numri i shfaqjeve te Teatrit 
Migjeni 

42 105 92 92 92 95 99 102  

 Numri total  i shfaqjeve te 
orkestres frymore ne total: 

4 10 15 16 16 16 16 16  

 Numri i shfaqjeve te 
orkestres frymore 

3 8 13 14 14 14 14 14  

 Numri i shfaqjeve premierë të 
bandës 

1 2 2 2 2 2 2 2  

 Numri i aktiviteteve 
protokollori 

2 2 7 7 7 7 7 7  

 Numri i premierave që do te 
realizohen tek Teatri "Migjeni" 
sipas kalendarit vjetor. 

 
5 

 
8 

 
9 

 
9 

 
9 

 
9 

 
9 

 
9 

 

 Numri  i ekspozitave te 
perbashketa, personale,  dhe 
numri i workshopeve 

 
4 

 
8 

 
8 

 
8 

 
8 

 
8 

 
8 

 
8 

 

 Numri i kinemave në qytetin e 
Shkodrës 1 1 1 1 1 1 1 1  

 Numri i muzeve 3 3 3 3 3 3 3 3  

 Numri I vizitoreve ne muze 7,400 13,625 20,620 30,850 30,850 30,860 30,880 30,900  

 Numri i ndërtesave të 
siguruara nga rreziqet  gjatë 
vitit 

 
2 

 
2 

 
2 

 
1 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 

 Numri i aktiviteteve ne 
festivalin e filmit 

  10 15 8 15 15 15  

 Totali i institucioneve 
kulturore 7 7 7 7 7 7 7 7  

 Fondi total per shpenzimet ne 
mije leke 

71,88 
7 

77,680 89,863 
108,42 

3 
149,50 

4 
165,48 

1 
160,48 

1 
165,78 

1 
 

 numri i shfaqjeve humoristike     7 8 9 9  

 numer i shfaqjeve ne ekran     70 200 200 200  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


